tantū. nec esset curansū a quo fructū p̄cipentē  
 ut. ff. d. vsu. l. qui scit. §. p̄terea Et idem in plu  
 ribz̄ ementibz̄ adūsis potest assignari. qua em̄  
 ratione p̄mus possidet ciuiliē et naturalē ea =  
 dem rōne et tēus et milefim⁹ ¶ Preterea si is cui  
 res mea me absente tradit̄ me reitēntem non  
 admittit nō habere mēdictū v̄n̄ vi. ut. ff. de vi.  
 et vi. ar. l. i. §. ij. possidere. nec q̄d vi. aut clam.  
 q̄: clā n̄ factū est nec vti possidētis nec q̄ vi.  
 aut clā. nec p̄cario possidet a me et ita s̄m eos  
 falsum est q̄d dicit lex reuertenti non admisso  
 dari mēdictum cū ingrediens ciuiliē et natura  
 liter possideat sicqz retinere suā nō alij auffer  
 re possessionez velit vt. ff. d. vi. et vi. ar. l. i. §. vi.  
 ¶ Item statim illo ingresso nō datur dñio inter  
 dictum. q̄ adhuc possidebat ut. ff. d. vi. l. i. §. eū  
 §. q̄ras qualē §. plures possidēt in solidū. §. e.  
 vnus ciuilit̄ et aliter naturalē ¶ Sic em̄ distim  
 gunt̄ iura possessionis vt. ff. de vi. et vi. ar. l. i.  
 §. de iur. et vti poss. l. si duo et de p̄cario. l. et hōz  
 §. eū ¶ Et nota q̄d siue aliq̄s sit in re. siue nō sit in  
 re. rē tamē videat nihilominus d̄r possidere na  
 turalē. nam et naturalem acq̄rit ppter vsu  
 vt. ff. e. l. q̄d in eo. §. si venditorē. §. multoma =  
 gis retinet. ¶ Ciuilit̄ autē dicit̄ possidere q̄s  
 cum nec est in re. nec res est in cōspectu et ita  
 s̄m hoc nō videt̄ q̄d eodē tpe possideat quis ci  
 uilit̄ et naturalē q̄d et alderic⁹ dicebat et ci  
 uilē possidētis iē imp̄ob̄e p̄ omi dicebat. q̄ non  
 est vera possessio. s̄ ficta v̄ mēptariua vel dic  
 naturalem esse possessionē in p̄tibz̄ in quibus in  
 fisto vel video. ciuilem in q̄bus nō infisto nec vi  
 deo. p̄ aut dicebat nō iō admitti naturalem. q̄  
 res nō est in cōspectu. sed certo s̄m s̄ non esset  
 ciuilis sine naturali ¶ Item plures habent  
 naturalē s̄m s̄ quia ingressus fundū habet na  
 turalē s̄m eū. et dñs nihilomin⁹ ¶ Sic §. plures.  
 q̄d tñ ip̄e negauit alderic⁹ al. dicens naturalē  
 duos in solidū possidere nō posse. s̄ ciuilit̄  
 Sunt autē isti qui habent ciuilem possessionem. s̄  
 p̄prietari⁹ qui rem alij ocellit̄ fruendi causa v̄  
 qui rem ocellit̄ in feudū v̄ in emphiteosim. nā  
 p̄prietari⁹ sibi q̄rit possessionē p̄ seruū fructu  
 arū q̄d nō faceret si non possideret ut. ff. e. l. i.  
 §. s̄ p eum ¶ Fructuari⁹ vero vel emphiteota  
 aut vasallus naturalē habet possessionē ut. ff.  
 e. l. naturalē et l. possessor. i. §. Sibi em̄ pos  
 siderēt rōne iuris q̄d habent in re. Et idē dico  
 in colono si obduxit ad nō modicū temp⁹ cum et  
 habeat vtilem rei ven. sic emphiteota ut. ff. si  
 ager vecti. vel emphi. l. i. et de sup̄ficiebz̄. l. i. §.  
 q̄d aut ¶ Quid si alij locarent vel in emphite  
 osim ocellerēt et c̄te nullā habent possessionem  
 Si aut obduxerit ad modicū temp⁹ alieno noie  
 possidet et iō nullā habet possessionem ut. j. de  
 p̄scripē. xxx. an. l. ij. et est s̄ liquid⁹. ¶ Cum em̄ per  
 me possideat ut insti. de inter. §. possidē §. ali  
 quā p me habet possessionē ciuilem nō q̄ eam  
 meo aio retineo §. naturalē quia nulla est alia  
 possessio. ¶ Cum igit̄ p me habeat naturalez §.  
 ipam habeo p eum nec obstat q̄d dicit̄. ff. cōi  
 di. l. cōi di. §. neqz. ¶ Naturalē em̄ alij n̄ sibi possidēt

ut. e. cōia de vsu. l. qui ex obducto. **I**tem cū naturalem habeam p. seruū. §. p. colonū ut. ff. e. l. si id. §. p. colonos. Et est notandū qd istī coloni et modatarij et depositarij filēs solo aīo dño retinēt naturālē possessionē et si sint in re dū tamē nō exeat de re aīo possessionis deserente ut. ff. e. si colonus. Nam si de re exierit aīo deserente possessionis et forte iō ut alij pateret loc⁹ apprehēdēdi possessionē eādē dñs amittit naturālē p. factum coloni §. retinuat ciuilez et in ea malignitas vel p. ditio coloni nihil oīno p. iudicat dño ut. ff. e. l. vlt. Secus dico si colon⁹ alij traderet vel ab alio expellēt tūc em amittit tam possessionē oīnez ut. ff. e. l. possideri. §. qd seruus et. l. p. egre. §. vlt. et. l. licet. §. quāuis. Est tamē strarium qd dicit. §. qd cum eo qd est in aliena potestate. l. si seru⁹. Sz ibi forte erat dñica nō peculiaris vel ibi seru⁹ nō voluit dōmū p. uare oīno possessionē. qz cōcessit domū em ad inhabitādum. Et est hoc mirabile magnum qd admitto possessionē oīnez p. eum qd nullomō possidet siue alij. tradat siue ab alio expelatur. Ego autē p. prietari⁹ solo aīo meo reti. neo ciuile et nō naturalem. Satis em mihi opatur aim⁹ si retineā ciuile. Colon⁹ at cū nō possit retinē ciuile solā retinet naturālē dño suo. fructuarij vō et ep̄hiteore et filēs sibi retinēt naturālē ut dictū ē. insup etiā dicit quidā eos habē quādā ciuile respectu naturāl. §. que vlt. q̄lis sit ista quedā ciuile lex nō dicit nec nos intelligē posse. Sz sufficiāt ad diffinitōez possessionis. Et scio qd alie q̄nz diffiniui. et alie audiui diffiniri a dño meo. §. p. dicta diffinitio deriuatōi et opositōi possessionis et legibz magis accedit. de finitō dñi mei Sz erat. possessio est ius qd dam rem detinendi sibi. mea p. or. est Sz Possessio est ius quod dā quis corpezalem re vere vel in p. tate sibi habeat. **A**cquirē autē possessio ut ab antiquissimo mō incipiam⁹ p. apprehensionē earum rerū que null⁹ sunt ut. ff. e. l. i. in p. n. et. l. possideri. §. item feras. et de acq. r. do. l. i. et est spēale ut dñum nō acquirat sine possessionē. Sz secus in amissione possessionis. Quid em si fera mea mihi surripatur dñuz retinē. §. p. possessionē amitto ut. ff. e. l. rem licet qdā dicāt item in amissione. **I**tem q̄ritur p. quēcumqz qui meo noie sit in possessione ut. ff. e. l. qd meo. **I**tem traditōe ut. ff. e. l. possideri. §. genera. **I**tem furto q̄ritur possessio furti cui⁹ ciuile in ciuile dici potest possessio. nec em ad sūmam possessionis refert iuste an iniuste quis possidet. ac. ff. e. l. possideri. §. ex strario et. l. rem. **I**tem acquirē possessio ex decreto sedo. in cā dāpnī infecti. vel al. vbi res adiudicat p. debito pri. mū em decretū non ostendit possessionē. si quis rei seruande causa vel damni infecti. vlt. mulier causa ventris mittat in possessionem. §. magis custodia rerum et obseruatio cedit ut. ff. e. l. possideri. §. vlt. et. l. iuste et de dāno infecti. l. si finita. i. §. iul. **I**tem acquirē p. pacientiam ut si eo sciente et paciscēte qui mihi vendidit vlt. alio mō alienare ouenit fueri in pos

sessione oia qz ut dñs gessi ut. ff. e. ij. et ff. si seruū. ven. l. si a te. **I**tem acquirē possessio aīo solo ut. §. dixi in diffinitōe possessionis. **I**tem acquirē tur possessio p. traditōez pignoris ciuile et naturalis. Nam debitor oīno nō possidet. §. tamen quātum ad vsu. et ad euitandā satisfactōez debitor possidē videt ut. ff. e. l. i. §. p. seruū et. l. q. pignoris et qui satisfactō. con. l. sciendū. §. creditor. sicqz qui nō possidet vsucap. ut et al. notauit. §. de vsu. **Q**uidā tñ dicūt credito: ē nō possidere. qz alieno noie possidet ut. ff. d. vsu. pignori et de p. scriptōe. xxx. an. cum notissimi. §. §. cum illud. Sed certe lex nō dicit eum possidere noie alieno §. p. alieno. i. ut alienū nō ut p. prium sibi nō tamē possidet alij. Nam et vasall⁹ et fructuarij et filēs ut alienum possident et tamē possident sibi ut. ff. e. l. naturaliter. que admodū sibi. admit. l. fructuarij. qd em dicit insti. p. quas p. no. ac. §. §. bene et. ff. e. l. i. §. p. eum intelligo nō possidet ciuile vel nō possidet ad vsu. **P**reterea si debitor possidet et cur sibi possessio nō acquirē p. seruū pignori obligatū. sic et fructuario. §. tra. dicit. ff. e. l. i. §. p. seruū et. l. possessio §. in credito: cessat p. dicta rō. quia licet possideat habet tamē scientiam rei aliene melius q̄ritur an p. st. xxx. annos possit intendi. rei ven. tra. credito: **Q**uerit possessio p. p. filium. patri qui habet eū in potestate ex peculio p. fecticio quāuis ignoret pater filiū esse in potestate sua. **A**mplius etiā si filius ab alio tanq̄ seru⁹ possideat item erit p. bandum ut. ff. e. l. quicqz. **S**ecus in eo quē isto errore eductus puto esse filium meum. et in potestate mea cū arrogatio nō iuste inuenisset ut. ff. de vsu. l. iusto. **L**icet em mihi acquirat p. oīnez liberum qui seruit mihi bona fide. **N**ō tamē est ita in putatiuo filio. nam ibi p. pter assiduum et quotidianā opatōez seruicij ita ostendi publice in fuit. nā frequēt. ignorātia liberos emimus p. seruū. nō autē tā facilis frequēs adoptio filioz est. **I**tem acquirē possessio nō p. seruū meum p. priū si ipse a nullo alio possideat. **A**licum tra. ut. ff. e. l. i. §. §. et p. eum. **R**ec dī stinguo. acquiratur possessio ex causa peculiarij. an aliunde. tñ iusta causa ut. ff. e. l. qd seru⁹ vsucapio tamen non curat dño ignorante nisi in peculiaribz ut. ff. p. soluto. l. ij. **Q**uidā tñ dicunt dño ignorati nō acquiri possessionē p. seruū nisi ex peculiaribz ar. ff. e. p. egre. §. q̄rituz et. l. possideri. §. salt⁹ et. l. i. §. item acquirimus. §. illa ad vsucapiois causas r. est rigenda sunt ut dixim⁹. **I**tem possessio acquirē p. seruū fugitiuū nisi diu fuerit in possessione libertatis bona fide patris suscipe liberale iudiciū ut. ff. e. l. possideri. §. si seru⁹ et. l. p. eum. §. vlti. **E**t ponit diu p. decēmo ut. ff. qui et a qbus manu. n. fi. l. si cū. §. aristo. **P**er seruū autē corpaliter pignori datū possessionē nō acquirimus. nec credito: acquirē ut. ff. e. l. i. §. p. seruū et de acq. r. do. l. p. seruū. quia sicut iā dixim⁹ eum nullomō possidem⁹. **P**er seruū qz hereditariū heredi qz hereditariarū rerū possessio non potest q̄ri

licet si plures sint legati vel donati vel empti per unum ceterorum quatur possessio sed quod sit ratio diuinitatis querit et iob. scripsit huius rei rationem esse uigentem disputatōez. alij dixerunt quia res hereditaria opare sibi qri dedignat. Nam et asinus auribus intencis intumesceret. si post parem sibi dignoscere se apprehendi. sicqz rō est indignatio coeqlum. Sed in his res legata p legatum qri nō debet. Sed in his oibus aliter uideē esse dicendum imo diligēte pno. tatio qd lex nō dixit simpliciē possessionem nō qri p hereditariū seruū. s. dixit nihil qri. Et qd vbo tria notari uoluit. qd neqz dñum neqz ipsa hereditas neqz possessio queri possit. Aliud qd notandum est qd hereditariū seruus dicitur qui est ipsi hēditatis. Sic qz nomen illud adiectiuū hēditariū dñaz mag. v. hēditatē. si significat quā aliquē titulū. cū autē dicit seruus legat⁹ v. donatus vel empt⁹ nō dñs v. dñā s. titulis quidā significat. Ad materiā s. redam⁹ si heres institut⁹ nō adijt p seruū heredi nō potest ei aliqd acqri. nec dñum rerū hereditariarū neqz possessio. neqz ipsa hereditas. qz p alium qri nō potest in ut ff. de acq. h. l. paul. r. l. heres p seruū. Et de acq. re. do. l. p hereditariū. Querit tamē in p seruū hēditariū ipse si hui⁹ institut⁹ heres et adijt me iubete. Et querit nō potest qri heredi instituto aliquid p seruū hereditariū certe rō euidentis est. quia nō est ei⁹ dñs. Sec⁹ vero in legatis. quia serui legati mei sunt. iteoqz p unū possum adipisci possessionē alteri⁹ et licet sit factus meus nihilomin⁹ tamē dici potest legatus. hereditarius autē seru⁹ dici nō potest quā fact⁹ est heredis p aditōez. imo dicitur ppus. hoc em̄ adiectiuū hereditarius significat dñam sez ipam hēditatē. quā hēdit. non habz dñam ad ita ea ab herede. Licet autē dixerit p seruos qri possessionem. hoc tñ verum est ita se habeant intellectum possidendi et mihi acqrendi possessionem ut ff. e. l. i. s. ceterū et. s. h. q. Et ē h. v. l. i. verum. cū ille qui tradidit meo noie nō tradidit alioqui nihil mihi malignitas serui nocet ut ff. de acq. r. do. l. p. f. u. s. v. l. et de de. nat. qui mihi. per pcuratorē qz et tutorē. curatorem municipibz qz p eos qui tuent vniuersitatem possessio qrit ut ff. e. l. i. s. p. pcuratorē qz et. s. v. l. i. r. de odic. r. de. l. municipibus et ad municipi. l. municipes. Quod autē de pcuratore dictum est cū distinctōe recipit a qbusdam. distinguunt em̄ inter spēalem et generalem pcuratorē. nam si fuerit generalis nō qrat in possessione. nisi cum fuerit in tradita ut ff. de acq. re. do. l. res. Si autē fuerit spēal si quid h. agat utqz vel tradens solus. vel etiā solus accipiens acquirē etiā ignozanti possessio dñum qz si domin⁹ fuit qui tradidit ut ff. de donat. qui mihi et. s. e. p. pcuratorē. nam et accipientis soli⁹ aimus id opatur sine aīo dñatis. ut in acquiratur possessio et dñum ut. s. dixim⁹ et pbat. ff. e. l. i. s. ceterū r. s. h. q. Nec distinguimus hē generalē et specialē pcuratorē. quia qd fa-

cit in totum ocessa quantū ab totum admistratio. facit ocessa in ptem quātum ab ptez ut ff. de adm. tu. l. si duo. r. id qd in solo speciali pcuratore distingunt nos in oi admittim⁹. nec obstat ei. q. dixim⁹. s. dñum p pcuratorē qri qd est. s. p. quas p. no. ac. l. i. Nec em̄ ibi dr excepta possessione. s. excepta causa possessionis. Cā autē possessionis est dñum. nam rōne dñij rem vendicam⁹ et possessio nobis restituit. s. et possessio dñij cā est quia p eam plerūqz dñuz qrit ut p traditōez et alios mōs quos notauim⁹. s. Retinet autē possessio co:per aio. qmimo etiam solo aio ut. s. e. licet et. ff. e. l. clam. s. qui ad nū. dñas. naturalis etiā retineri potest. nedū per me. s. p. quēcunqz qui noie nro sit in possessione ut ff. e. l. generalit. Porro qui pcurario possidet licet ab alio habeat tamen qnqz omēz habet possessionem. ut si h. rogauerit. qnqz solam naturalē si et illud rogauit qnqz nullā si impetrauit ut esset in possessione nō ut possideret. Cū autē quis pcurario rogauit et aduxit q. poster⁹ factum est tenebit ut ff. de pcurario. l. in rebz. s. i. r. l. et habet r. s. eum qui r. l. certe. s. is qui et ff. e. l. si quis autē. Sequitur ut videamus qliter amittat possessio. q. accidit multis modis. ut ecce inundatōe amittit possessio rei immobilis. item et si res mobilis demergat in mare v. l. in flumē ut ff. de bonis auct. vi. pos. cū vn⁹. s. v. l. et. ff. e. l. pōp. r. l. qui vniū. s. item qd mari. Ptez amitto possessionē si mortuū intumulo in locū. causa ppetue sepulture. Nā locū religiosum vel sacrū non possum⁹ possidere si cōdemnam⁹ etiā religionez et p priuato eum teneamus sicut hoīem liberū. Item possessionem amitto si ideo quia nolui cauere de dñi infecvicinus ex scdo decreto mittat in possessionem. Item desino possidere si in alterius pte pue mamus ut ff. e. l. qui vniuersas. s. i. et. ij. et. iij. lōgo qz tpe admittit possessio ut ff. de vfuc. l. furtū. s. fundi qd qliter intelligat a nobis v. l. ab alijs plene notauim⁹. s. de vfuc. p emp. Item in amittōe possessionis est dñā inter res mobiles et immobiles. Rei enim mobilis possessio etiā me ignorante amittit. ut si fuit surrepta ut ff. e. l. rem. Immobilis autē ita demū si fuero deiectus vel suspicatus me posse repelli ut ff. e. l. si idemq. s. vi. Sed r. vbi rē mobilē ita pbidi vt inuenire non possum. distinguē an sit sub custodia mea an non. In pmo casu retineo possessionē. nā si diligēte inquirere vellē eius naturalem possessionem. possem nācisci. Cessat ergo interim diligēs inquisitō nō rei possessio. cū res in mea custodia sit. In scdo casu desin possidere nisi illa res mobilis sit homo seruus meus. si eius enim licet non sit in mea custodia. nō amitto possessionem nisi vel ab alio possideat. vel bona fide putās se liberū diu morat⁹ fuerit i possessione libertatis ut ff. e. l. possideri. s. nerua r. s. si seruus et. l. p. cum. s. i. et. l. si idem qd r. est in hoīe ratō. ne suo animo possit interuertere possessionem sui. Nam nec interuertit possessioz aliarū rerū ut ff. e. l. pōp. in fi. i. h. et. l. rem qz